

CURVA ABC - COM DESONERAÇÃO

PROPONENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE HUMBERTO DE CAMPOS/MA
MINISTERIO DAS CIDADES
PROGRAMA: PROGRAMA 2319 - ACAO 00T1 - APOIO A POLITICA NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO VOLTADO A IMPLANTACAO E QUALIFICACAO VIARIA - RP6
CÓDIGO DO INSTRUMENTO Nº 958572
OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM BLOQUETE NO MUNICÍPIO DE HUMBERTO DE CAMPOS/MA
REFERÊNCIA: SINAPI JUNHO/2024, DNIT SICRO ABRIL/2024 COM DESONERAÇÃO
BDI: 29,77%

ENCARGOS SOCIAIS: 82,97%

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO COM BDI	P.TOTAL	% DO SUBITEM	% DO SUBITEM ACUMULADO	CLASSIFICAÇÃO
5.1	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO SEXTAVADO DE 25 X 25 CM, ESPESSURA 10 CM. AF_10/2022	M2	2.990,00	123,81	370.191,90	38,52%	38,52%	A
4.3	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³ - RODOVIA PAVIMENTADA	TXKM	208.639,92	1,01	210.726,32	21,93%	60,45%	A
6.1	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO. AF_08/2022	M2	1.213,65	95,91	116.401,17	12,11%	72,56%	A
7.1	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024	M	899,00	65,14	58.560,86	6,09%	78,65%	A
6.2	PISO PODOTÁTIL DE ALERTA OU DIRECIONAL, DE CONCRETO, ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA. AF_03/2024	M2	263,94	195,60	51.626,66	5,37%	84,03%	B
3.1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA (ENG. DE OBRA, ETC)	MÊS	6,00	7.003,04	42.018,24	4,37%	88,40%	B
7.2	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_01/2024	M	899,00	45,98	41.336,02	4,30%	92,70%	B
4.4	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE SOLOS DE COMPORTAMENTO LATERÍTICO (ARENOSO) - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	1.693,51	15,55	26.334,09	2,74%	95,44%	C
10.1	LIMPEZA FINAL DA OBRA	M2	4.838,60	1,97	9.532,03	0,99%	96,43%	C
4.2	ESCAVACAO E CARGA MATERIAL 1A CATEGORIA, UTILIZANDO TRATOR DE ESTEIRAS DE 110 A 160HP COM LAMINA, PESO OPERACIONAL * 16T E PA CARREGADEIRA COM 197 HP	M3	1.693,51	5,40	9.144,95	0,95%	97,38%	C
4.1	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO. AF_11/2019	M2	4.838,60	1,56	7.548,22	0,79%	98,17%	C
2.1	MOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTO	UND	1,00	6.920,41	6.920,41	0,72%	98,89%	C
2.2	DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTO	UND	1,00	6.920,41	6.920,41	0,72%	99,61%	C
1.1	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	M2	4,50	405,44	1.824,48	0,19%	99,80%	C
8.2	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE SUPORTE METÁLICO GALVANIZADO PARA PLACA	UND	2,00	552,76	1.105,52	0,12%	99,91%	C
8.1	FORN. E IMPLANTAÇÃO PLACA SINALIZ. TOT.REFLETIVA	M2	1,12	739,04	827,72	0,09%	100,00%	C
TOTAL PARCIAL DA PLANILHA					961.019,00			

HUMBERTO DE CAMPOS/MA, 23 DE SETEMBRO DE 2024

Responsavel técnico